
                                                 

                                                                 

KOMUNIKAT 
 
Wojewoda Wielkopolski prezentuje ostateczne listy rankingowe projektów zgłoszonych do 
dofinansowania w 2009 r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 
uwzględniające wyniki rozpatrzenia zastrzeŜeń złoŜonych przez wnioskodawców. 
 
Do 12.12.2008 r. do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu wpłynęły 52 
pisemne zastrzeŜenia, w tym:  
- 16 zastrzeŜeń złoŜyły powiaty, 
- 36 zastrzeŜeń złoŜyły gminy (w tym 1 gmina odwołała się od negatywnego wyniku oceny 
formalnej). 
 
W wyniku ponownej oceny 52 wniosków o dofinansowanie zmianie uległa punktacja 
przyznana 29 projektom, co skutkuje zmianą kolejności projektów na listach rankingowych.  
 
W związku z powyŜszym oraz mając na uwadze fakt, Ŝe do dofinansowania wstępnie 
zakwalifikowane zostały po dwa projekty powiatów: Szamotulskiego, Poznańskiego, 
Średzkiego oraz Kolskiego, Wojewoda Wielkopolski postanowił obniŜyć wysokość 
dofinansowania dla następujących niŜej ocenionych projektów zgłoszonych przez te powiaty: 

− Powiat Kolski - Przebudowa drogi powiatowej nr 3199P Mąkoszyn-Przybyłów na 
odcinku Plac Wolności-ulica Dworcowa w Babiaku, 

− Powiat Poznański - Przebudowa drogi powiatowej nr 2441P Kostrzyn-Kleszczewo na 
odcinku ul. Kleszczewskiej w m. Czerlejno, gm. Kostrzyn, 

− Powiat Szamotulski -  Remont drogi powiatowej nr 1845P Nowa Wieś-Szamotuły na 
odcinku Pęckowo-Szamotuły, na długości 6,0 km, 

− Powiat Średzki - Przebudowa drogi powiatowej nr 3676P Sulęcinek-Murzynówko  
w m. Sulęcinek  

PowyŜsze działania umoŜliwiają dofinansowanie projektów Powiatu Ostrzeszowskiego oraz 
częściowe dofinansowanie projektów Powiatu Wrzesińskiego i Powiatu Złotowskiego  przy 
maksymalnym wykorzystaniu limitu środków przewidzianych dla powiatów, tj. 31 250 tys. zł 
i bez konieczności wyłączenia projektów wcześniej zakwalifikowanych do dofinansowania. 
 
W związku ze zmianą kolejności projektów na liście rankingowej gmin Wojewoda postanowił 
obniŜyć dofinansowanie dla następujących projektów, dla których wnioskowana kwota 
dofinansowania jest wyŜsza niŜ 2 000 tys. zł: 

−  Gmina Międzychód - Budowa drogi gminnej w Międzychodzie łączącej drogi 
wojewódzkie nr 160 i 182 pełniącej funkcję obwodnicy wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą  

− Gmina Golina - Przebudowa obwodnicy północno-zachodniej Goliny  
− Gmina Murowana Goślina – Przebudowa ulicy Polnej w Murowanej Goślinie, 
− Gmina Śmigiel - Przebudowa drogi gminnej z Bruszczewa do Przysieki Polskiej wraz 

z odwodnieniem na długości 2,8 km  
− Gmina Baranów - Przebudowa drogi gminnej nr 852576 i nr 852557 relacji Słupia-

Piaski w gminie Baranów, miejscowość Słupia/p/Kępnem i Młynarka  
PowyŜsze działania umoŜliwiają częściowe dofinansowanie projektów Gminy Krobia, Gminy 
Luboń, a takŜe Gminy Rakoniewice i Gminy Ostrów Wlkp. przy maksymalnym 
wykorzystaniu limitu środków przewidzianych dla powiatów, tj. 31 250 tys. zł i bez 
konieczności wyłączenia projektów wcześniej zakwalifikowanych do dofinansowania. 

Zgodnie z harmonogramem realizacji Programu listy rankingowe projektów 
wyłonionych do dofinansowania zostały przesłane do Ministra Spraw Wewnętrznych              
i Administracji, który dokona ostatecznego zatwierdzenia projektów do 31.12.2008 r.  

Wszyscy wnioskodawcy, którzy wnieśli zastrzeŜenia zostaną poinformowani pisemnie 
o wynikach ich rozpatrzenia.   


